- 1 -

关于开展“法治的力量”法治征文活动的通知

各系部：

根据苏州市第六届法治文化节组织开展征文活动的相关要求，我校现组织“法

治的力量”征文评比活动，具体要求如下：

1. 各系部递交征文 1-2 篇参评；

2. 征文的查重率必须低于 20%；

3. 征文打包汇总，以“法治的力量+系部”命名，发送到邮箱 531447719@qq.com，

截止时间为 2020 年 6 月 22 日（周一）下班前。

关于征文主题、参考论题、征文要求等，请查阅《关于开展“法治的力量”法

治征文活动的通知》（见附件 1）

附件 1 ：《关于开展“发展的力量”法治征文活动的通知》

                                                苏州高等职业技术学校

科   研   处

                                                   2020 年 5 月 28 日

mailto:发送到邮箱531447719@qq.com，截止时间为2020年6月22
mailto:发送到邮箱531447719@qq.com，截止时间为2020年6月22

- 2 -

附件 1：

苏 州 市 法 治 宣 传 教 育 领 导 小 组 办 公 室

苏法宣办〔2020〕11 号

关于开展“法治的力量”法治征文活动的通知

各市、区法治宣传教育领导小组办公室，市法治宣传教育领导小组各

成员单位，各有关单位：

根据第六届法治文化节方案，就开展“法治的力量”征文活动有

关事宜通知如下：

一、征文主题

法治的力量

二、主办单位

主办单位：苏州市法宣办

承办单位：张家港市法宣办

三、活动时间

即日起-7 月底。

四、参考论题

1.推动宪法宣传深入日常生活，培育全民宪法意识；

- 3 -

2.树立法治理念，推动法治社会建设；

3.加强行政执法工作研究；

4.落实“谁执法谁普法”普法责任制，使普法工作与立 法、司法、执法工

作有机融合；

5.发挥公共法律服务功能，为“三大攻坚战”提供有力法治保障；

6.发挥社会主义法治文化优势，营造良好的营商环境；

7.深化法治建设，助推乡村振兴；

8.有效运用网格，推进基层依法治理取得实效。

除上述以外，也可另外选题，题目自拟。

五、征文要求

1.内容。文章要求主题突出、内容新颖、逻辑严密，具有较高的现实指

导意义和理论价值。参考文献、报告、数据来源可靠，不得涉密、抄袭。

2.篇幅。3000-6000 字（含注释）    。

3.格式。论文文件名称统一为“作者单位+姓名+论文题目”。首页页脚注

明作者简介(包括姓名、单位、职务、职称、学历)及联系方式(联系电话、电

子邮箱)。文章标题采用宋体二号加黑，正文采用宋体四号字，文中各级

标题按“一、(一)1.(1)„„”规则排列，其中“一、(一)”标题分别

采用黑体四号、楷体四号加黑。参考文献置于文尾，注释采用宋体五号，

用脚注“①、②、③„„”，全文连续注码。

六、其他事项

1.请各地、各部门广泛动员本地区、本部门工作人员积极参与理论研究，

形成一批高质量的研究成果。各市区报送5 篇以上论文，市各相关单位报

送 1 篇以上论文。

2.一经投稿，即视为同意主办方具有汇编印制宣传等权利，作者享有署名

权。

3.主办方将邀请有关专家组成评审组，对论文进行遴选和评审，优秀作品

颁发证书并给予适当奖励。

4.征文截至时间为 6 月 30 日，来稿请统一以电子版形式发送至

zjgfxj@163.com 邮箱，邮件标题请注明【“法治的力量”主题征文】字样。联

系人：顾倩、陈娟，联系电话： 58687762。

苏州市法治宣传教育领导小组办公室

2020 年 4 月 21 日

苏州市法治宣传教育领导小组办公室 2020 年 4 月 21 日印发

mailto:zjgfxj@163.com